

**Reparatia tribunelor la stadionul
din satul Andrusul de Sus, r.
Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 251 322,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCF10D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru	m3	29,40	270,87 250,69	7 963,58 7 370,29
2	TsC35A11 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,294	1 865,48 0,00	548,45 0,00
3	TsI50A5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	61,74	21,20 0,00	1 308,88 0,00
Total Demontari						9 820,91
Incluziv salariu						7 370,29
		2. Sapaturi pentru constructia tribunelor cu lungimea de 24.5m peste fiecare 1m pentru peretii de sprijin la contra trepte				
4	TsE03C	Finisarea (politura) manuala a	100m2	1,60	1 609,15	2 574,63

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	taluzurilor, in teren tare			1 609,15	2 574,63
5	TsA03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	8,625	254,47 254,47	2 194,83 2 194,83
6	TsA03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	8,05	254,47 254,47	2 048,52 2 048,52
7	TsA03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,088	254,47 254,47	276,87 276,87
Total Sapaturi pentru constructia tribunelor cu lungimea de 24.5m peste fiecare 1m pentru peretii de sprijin la contra trepte						7 094,85
Incluziv salariu						7 094,85
		3. Betonarea scarilor 0,75m x 6,8m x 2 buc si tribunelor				
8	CB02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,15	179,85 113,52	566,53 357,59
9	CC03C п. K=3=1,00; M=1,00;	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 5 100x100	kg	38,664	28,87 2,84	1 116,34 109,73

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
10	CA05E1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
11	CG22A1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,20	404,03 99,33	4 121,11 1 013,17
12	n. K=1,00	Colorant pentru mortare 8017	kg	5,00	7,00 0,00	35,00 0,00
13	CF61A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,15	259,01 140,58	815,88 442,81
Total Betonarea scarilor 0,75m x 6,8m x 2 buc si tribunelor						6 654,87
Incluziv salariu						1 923,29
		4. Betonarea tribunelor				
14	CB02A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,56	179,88 113,52	2 978,85 1 879,89
15	CA05E1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	11,50	2 591,74 491,92	29 805,01 5 657,08

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 010,41
		6. Scaune sezuturi din lemn de pin tratat 6x6cm x 23m.l. x 6 trepte x 6 brusuri ridicate cu 6 cm deasupra betonului 1 buc la 1m.l.				
23	CK35D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	276,00	17,14 15,14	4 729,54 4 177,54
24	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	57,96	383,86 27,91	22 248,64 1 617,49
25	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,40	129,47 80,41	440,20 273,39
26	CN51A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,40	26,95 23,65	91,62 80,41
27	CN17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	33,12	113,98 94,60	3 775,02 3 133,15
Total Scaune sezuturi din lemn de pin tratat 6x6cm x 23m.l. x 6 trepte x 6 brusuri ridicate cu 6 cm deasupra betonului 1 buc la 1m.l.						31 285,01
Incluziv salariu						9 281,98
Total			lei		179 035,40	
CASM			24,00 %		15 017,48	
Total			100,00 +		194 052,87	

Transportarea materialelor	3,00 %	3 360,38
Total	100,00 +	197 413,25
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 922,40
Total	100,00 +	203 335,65
Beneficiu	3,00 %	6 100,07
Total	100,00 +	209 435,72
TVA	20,00 %	41 887,14

Total deviz:
Incluziv salariu

251 322,86
62 572,83

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)